2020年11月16日

  各  位

 会 社 名 ネ ッ ト ワ ン シ ス テ ム ズ 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 荒 井 透

（コード番号：７５１８ 東証第１部）

 問 合 せ 先      管理本部 広報・IR 室 村 元 裕 二

（TEL. ０３－６２５６－０６１５）

外部調査委員会への委嘱事項及び外部調査委員会委員の追加に関するお知らせ

2020年11月２日付「外部調査委員会設置に関するお知らせ」に記載の通り、当社は、当社従業員による資

金流用の疑義を認識し、事態の早期解決を図るため外部調査委員会を設置いたしました。

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、外部調査委員会への委嘱事項の追加及び外部調査

委員会委員の追加を決定しましたのでお知らせいたします。

株主・投資家の皆様及びお取引先をはじめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたします

ことを深くお詫び申し上げます。

記

１．外部調査委員会への委嘱事項の追加及びその理由

2020年11月２日付「外部調査委員会設置に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は、当社従業員によ

る資金流用の疑義を認識して以降、外部調査委員会を設置し、本件に関する調査を進めてまいりましたが、

事実関係の調査の過程で、資金流用を実行した目的のひとつとして、仕入先及び売上先を利用した原価の

付替え行為が行われていた可能性（以下「原価付替の疑義」といいます。）を新たに認識するに至りました。

そこで、同種の原価付替の疑義に関しても、徹底した調査が必要であると判断し、この点も外部調査委員

会の委嘱事項に追加することといたしました。

２．外部調査委員会委員の追加及びその理由

当社は、前記１．の委嘱事項の追加に伴い会計処理に専門的な知見を有する委員の追加が必要であると

判断し、外部調査委員会とも協議の上、当社と独立性を有する以下の委員を選任することといたしました。

役 割 氏 名 所属・資格

委 員 和田 芳幸 和田会計事務所          公認会計士

委 員 近藤 弘 株式会社クリフィックスＦＡＳ   公認会計士

委 員 山田 勝也 株式会社G&Sソリューションズ   公認会計士

改めまして、関係者の皆様にご迷惑とご心配をおかけいたしておりますことを深くお詫び申し上げます。

  以上